## [NEWS RELEASE]

2025年3月3日

# Hareza Tower にて行動認識 AI 警備システム『AI Security asilla』の実証実験を開始

株式会社アール・エス・シー(本社:東京都豊島区、代表取締役社長 金井 宏夫)と 2023 年8月 16 日に業務提携契約を締結した株式会社アジラ(本社:東京都町田市、代表取締役 CEO 兼 COO:尾上 剛 以下「アジラ」)は、東京建物株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役 社長執行役員 小澤 克人)が管理業務を委託している東京不動産管理株式会社(本社:東京都墨田区、代表取締役 社長執行役員 福井 弘人)より、当社が警備業務や施設管理業務等を受託している大規模複合施設 Hareza 池袋内のオフィス・商業ビル「Hareza Tower」(東京都豊島区東池袋 1 丁目 18 番 1 号)にて、次世代 AI 警備システム『AI Security asilla(以下、asilla)』の実証実験を開始いたしました。

Hareza 池袋は、東京都豊島区東池袋に位置する複合施設であり、オフィスビル、商業施設、劇場、公園などで構成されています。本実証実験では、アジラが独自で研究開発を行っている行動認識 AI をコア技術とした『asilla』を活用し、施設警備の効率化や質の向上を目的に、オフィスビル「Hareza Tower」の共用・外構エリアにおいて各種検知機能を活用し、多くのオフィスビルの課題である混雑緩和や利用者の利便性向上と、セキュリティ強化による安全性の向上を目指します。

2020 年 7 月にグランドオープンした Hareza 池袋は、多くの人々が訪れる活気ある複合施設であり、池袋の魅力をさらに高める存在として期待されています。

※Hareza 池袋公式 web サイト: https://hareza-ikebukuro.com/





Hareza 池袋にて 実証実験 スタート





Al Security asılla

『asilla』は、世界トップクラスの行動認識技術を基にした AI 警備システムです。既存のカメラを AI 化し、異常行動や不審行動を検出したときのみ、瞬時に映像を通知します。映像をモニタリングする警備員の業務を軽減でき、見逃しや見落としも無くすことができます。

『asilla』は様々なものや様々な行動が検知対象です。

検知対象を AI が発見すると検知から 1 秒以内にモニターやメールなど、設定された通知先に発報いたします。



## Hareza Tower

所在地:東京都豊島区東池袋1丁目18番1号

公式 web サイト: https://hareza-ikebukuro.com/

#### 株式会社アジラ

代表者:代表取締役 CEO 兼 COO 尾上 剛

所在地:東京都町田市中町一丁目 4-2

事業内容:AI 警備システム『AI Security asilla』開発と販売

公式 web サイト: <a href="https://jp.asilla.com/">https://jp.asilla.com/</a>

#### 株式会社アール・エス・シー

代表者:代表取締役社長 金井 宏夫

所在地:東京都豊島区東池袋3丁目1-3サンシャインシティ

事業内容:総合警備保障、ビルメンテナンス、人材サービス、一級建築設計事務所、建築一般、マンション管理、その他

公式 web サイト: https://www.trsc.co.jp/

以上

※「アジラ」の名称・ロゴは、日本国およびその他各国において株式会社アジラの登録商標です。

※記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ】

会社名 株式会社アール・エス・シー 担 当 経営企画部 相馬 康生 電 話 03-5952-7211(代)